
Strana 1 z 5 
 

Záměr: Z/2024/97519 Dne: 04.02.2025 
Řízení: R/2025/5091 
Č.j.: R/2025/5091/2 
 
Úřad: Městský úřad Polička Adresát:  Dle rozdělovníku 
 odbor územního plánování, 
 rozvoje a životního prostředí – DOSS 
 Palackého nám. 160  
 Polička-Město   
 57201 Polička  
 kbt8xbr  
  
Vyřizuje: Vlastimil Brokl 
Tel: 461723816 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“) 

 
Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný dotčený orgán pro vydání závazného stanoviska podle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), (dále jen „dotčený orgán“), 
obdržel od Obecního stavebního úřadu Městského úřadu Polička, jako stavební úřadu příslušného 
podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
žádost o vydání závazného stanoviska podle ZJES dne 08.01.2025 pro záměr žadatele, kterým je: 
 
Město Polička, IČO: 00277177, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička  
 
(dále jen „žadatel“) s názvem: 
 

Autobusová zastávka "U rybníka" v Poličce, Modřeci 
 
umístěný na pozemcích p.p.č. 615/1, 658/7 v katastrálním území Modřec dle projektové 
dokumentace pro povolení záměru zpracované v 05/2024, projektantem, kterým je Ing. David Veselý, 
IČO: 76252086, č.p. 449, 56991 Jedlová a hlavním projektantem, kterým je Jan Dominik Suchánek, 
DiS., č.p. 22, 56601 Džbánov, ČKAIT 0701345, v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává dotčený orgán 
toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
 

Záměr Autobusová zastávka "U rybníka" v Poličce, Modřeci je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný – jednotné environmentální stanovisko je souhlasné za těchto 

podmínek: 

 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 



Strana 2 z 5 
 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 
1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, 
 

u d ě l u j e    s o u h l a s 
 
ke stavbě na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo s takovými pozemky 
sousedících, s názvem: 
 

„Autobusová zastávka "U rybníka" v Poličce, Modřeci“ 
 
(dále jen "stavba" nebo "záměr"), na pozemku parc. č. 615/1, 658/7 v katastrálním území Modřec. 
Stavba se nachází v blízkosti drobného vodního toku Modřecký potok (IDVT: 10207622) a dále:   

Orientační souřadnice S-JTSK:  X: 1104266; Y: 613999  

Dotčený vodník tok:  Modřecký potok (IDVT: 10207622)  

Říční km:  cca 5,0  

Číslo hydrogeologického pořadí  4-15-01-011  

Útvar povrchových vod:  Bílý potok od pramene po ústí do toku Svratka 
(ID útvaru: DYJ_0310) 
 

 
Vodoprávní úřad stanovuje podmínky, podle § 17 odst. 3 vodního zákona, za kterých souhlas 
vydává:  

1. Vlastní stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace s názvem 
„Autobusová zastávka "U rybníka" v Poličce - Modřeci,“ kterou vypracoval Jan Dominik 
Suchánek, DiS., bytem Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, autorizovaný technik, ČKAIT: 
0701345, v prosinci 2024. 

2. Během celé stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod ani ke 
zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě, a to zejména ropnými látkami, stavebním 
odpadem a dalšími škodlivinami ze stavebních strojů nebezpečným vodám. 

3. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

4. Po ukončení stavebních a výkopových prací na přilehlých pozemcích u vodního koryta toku 
budou pozemky uvedeny do původního stavu (plochy dotčené zemními pracemi budou 
ohumusovány a osety travním semenem). 

5. Stavebník je povinen na pozemcích sousedících s vodními toky udržovat svůj majetek v 
řádném stavu tak, aby byl zabezpečen proti škodám způsobeným vodou, odchodem ledů a 
neohrožoval plynulý chod vod, a to i v případě povodní (§ 52 a § 85 vodního zákona). 

6. V případě mimořádných událostí, jež by mohly ohrozit jakost povrchových nebo podzemních 
vod je třeba m. j. bezodkladně informovat dispečink Povodí Moravy, s. p., (tel. 541 211 737) a 
odbor ŽP při MěÚ Polička. 

  
 

Odůvodnění: 

 
Dne 08.01.2025 byla podána žádost o závazné stanovisko podle § 15 písm. a) ZJES a podle § 11 odst. 1 

správního řádu k výše uvedenému záměru, jehož předmětem jsou stavební úpravy stávající 

autobusové zastávky s doplněním prvků pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Zároveň budou úpravy sloužit pro celkové zlepšení komfortu uživatelů, vytvoření nové nástupní 

plochy a přístupových chodníků. Jedná se o standardní autobusovou zastávku s výškou nástupní 

plochy 16 cm a částečným zálivem se stáním vozidla z části na vozovce. Stávající autobusová zastávka 



Strana 3 z 5 
 

bude stavebně upravena. 

Stávající záliv pro zastavení autobusu zůstane půdorysně cca ve stávajících vyhovujících 

parametrech. Stání autobusů bude částečně zasahovat do jízdního pruhu (hloubka zálivu činí cca 

1,0m). Tím je zajištěna orientace řidiče pro možnost objetí stojícího autobusuJe navržen nový chodník 

šíře 1,5m oboustranně k nástupišti a s možností sejití na vozovku. 

Chodník je z betonové zámkové dlažby v ostrohranném provedení (bezfazetová dlažba) 

v šedém (přírodním) odstínu dlažby tl. 60mm. Chodník je oddělen od vozovky silničním 

obrubníkem výšky podsázky 12 cm a v místech pro sejití sníženým obrubníkem (nájezdovým) 

o výšce podsázky 2cm. Odvodnění chodníku je 2% příčným sklonem do vozovky. Vodící linii 

chodníku zajišťuje betonová zahradní obruba zvýšená min. 6 cm nad povrch terénu chodníku. 

V místě výšky silniční obruby 2-8cm je podél obruby doplněn varovný pás šíře 40cm. Varovný pás 

bude z červené zámkové dlažby s hmatovou úpravou. 

Samotná autobusová zastávka je navržena v šíři 2,0m s délkou nástupiště 12,0m. Nástupiště 

je z betonové zámkové dlažby v šedé barvě tl. 60Mm (bezfazetové). Od vozovky bude nástupiště 

oddělené zastávkovým obrubníkem výšky 16cm s napojením na silniční obrubníky přechodovou 

obrubou. Vodící linii zastávky bude tvořit průběžná zvýšená zahradní obruba jako u chodníku a dále 

z důvodu výškového uspořádání zábradlí popis viz níže. Na zastávce bude v místě pro zastavení 

nástupních dveří autobusu signální pás šíře 80cm ze zámkové dlažby červené barvy s hmatovou 

úpravou a dále podél celé nástupní plochy vizuálně kontrastní pás v šíři 30cm v délce 12m z 

betonové zámkové dlažby červené barvy bez hmatové úpravy – hladký bezfazetový povrch. 

Napojení na stávající vozovku bude provedeno zfrézováním a následným doplněním živičné 

vrstvy podél nově osazených obrubníků v šíři 1,0m. V případě nevyhovujících krajových vrstev 

konstrukce vozovky budou doplněny i tyto podkladní konstrukce. Terénní úpravy budou formou 

zvýšení terénu a osetím a ozeleněním. 

 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a lze tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto 
závěru z následujících důvodů: 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 8 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, pro vydání souhlasu. 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stavy vodních 
útvarů a při dodržení výše uvedených podmínek jsou dány předpoklady k tomu, že nedojde k ohrožení 
zájmů chráněných vodním zákonem a zvláštními předpisy.  
Podmínky ve výrokové části vodoprávního úřadu jsou stanoveny v souladu s § 17 odst. 3 vodního 
zákona. Tyto podmínky se zaměřují zejména na zabránění negativního ovlivnění dotčených útvarů 
povrchových a podzemních vod a odtokových poměrů v dotčeném území.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního 
zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním a při dodržení uvedených podmínek nejsou 



Strana 4 z 5 
 

ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy a nebyly shledány důvody bránící 
udělení souhlasu. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko tedy bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

Souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se 
nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto 
stavby a zařízení ovlivní vodní poměry. 
 
Správní úkony podle zákonů č. 541/2020 Sb., o odpadech, č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

v platném znění, č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, č. 334/1992 

Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, se v rámci příslušnosti dotčeného orgánu 

Městského úřadu Polička k předmětnému záměru neprovádějí, a tudíž nejsou nahrazovány tímto 

závazným stanoviskem podle ZJES. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, vydává se závazné stanovisko dotčeného orgánu. 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je v souladu s § 7 odst. 2 ZJES 5 let ode dne jeho vydání s tím, 

že může být na žádost žadatele prodloužena nejvýše o 5 let, a to i opakovaně, pokud nedošlo ke 

změně okolností rozhodných pro jeho vydání. 

 

 

Upozornění/Poznámky: 

o Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech se pouze upozorňuje na to, že vyhláška č. 

381/2001 Sb., která je uváděna v projektové dokumentaci byla již zrušena a nahrazena vyhlášku 

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

 

V případě podání jakékoliv následné žádosti na portálu stavebníka k uvedenému záměru je nutné 

vložit žádost do tohoto již existujícího záměru Z/2024/97519. 

 

 

Poučení 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………… 
 RNDr. Mgr. Jiří Coufal 
 zástupce vedoucí odboru ÚPR a ŽP 



Strana 5 z 5 
 

 
Toto závazné stanovisko musí být v souladu s ust. § 10 ZJES zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 

www.policka.org. po dobu nejméně 15 dní. 

 

 

 

 

 

Doručí se veřejnou datovou sítí do datové schránky: 

 

Správní orgán příslušný k následnému řízení podle § 1 ZJES: 

Městský úřad Polička, obecní stavební úřad, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička, 

Datová schránka: kbt8xbr 

 

Žadatel: 

Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička, Datová schránka: w87brph 

 

Obec dotčená realizací záměru: 

Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička, Datová schránka: w87brph 

 

Ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

Městský úřad Polička, elektronická úřední deska 
 
 
 

http://www.policka.org/



